
BITA, PODDUSZANA 
I GWAŁCONA DOPÓKI SIĘ 
NIE PRZYZNAŁA
YECENIA ARMENTA, MEKSYK



W lipcu 2012 roku Yecenia Armenta odwoziła 

krewnych na lotnisko, gdy została zatrzymana przez 

nieumundurowanych policjantów. Siłą wyciągnęli  

ją z samochodu, zawiązali oczy i wywieźli.  

Została oskarżona o zlecenia zabójstwa męża,  

a funkcjonariusze nie powstrzymali się przed niczym, 

by zmusić ją do przyznania się do winy.  

 

Yecenia została powieszona do góry nogami za kostki, 

była duszona i bita. „Mówili, że przyprowadzą dwoje 

moich dzieci, zgwałcą je i porąbią na kawałki” 

powiedziała Amnesty International. „Po wielu 

godzinach tortur i po tym, jak mnie zgwałcili, 

podpisałam zeznania. Wciąż miałam zawiązane oczy. 

Nigdy nawet nie przeczytałam tego, co podpisałam.” 

Jej koszmar trwał 15 godzin.  

 

W więzieniu lekarze z biura tego samego prokuratora, 

który aresztował Yecenię, zbadali jej obrażenia, jednak 

nie sporządzili dokumentacji. Kilka miesięcy później 

specjaliści medycyny sądowej z Biura Federalnego 

Prokuratora Generalnego również zajęli się jej sprawą  

i stwierdzili, że skoro poprzedni lekarze nie znaleźli 

żadnych śladów to znaczy, że Yecenia nie była 

torturowana. Od tamtego czasu Yecenia była dwukrotnie 

badana przez niezależnych biegłych medycznych i w obu 

przypadkach potwierdzili oni, że tortury miały miejsce. 

Yecenia spędziła w więzieniu ostatnie 3 lata, skazana 

bez żadnych dowodów, jedynie na podstawie swojego 

„przyznania się” do zbrodni, której - jak mówi - nie 

popełniła. Yecenia zasługuje na wolność i na to, by jej 

oprawcy zostali postawieni przed sądem. „Nie chcę  

tu spędzić ani jednego dnia dłużej” mówi. „Chcę żeby 

ludzie usłyszeli moją historię i proszę was o pomoc.” 

Władze Meksyku muszą wiedzieć, że świat patrzy im  

na ręce. Zażądaj sprawiedliwości dla Yecenii. 

Napisz do Prokuratora 
Generalnego stanu Sinaloa

Wyślij świąteczną kartkę  
z wyrazami wsparcia

Wezwij Prokuratora Generalnego Marco Gomeza do 
wycofania zarzutów wobec Yecenii i natychmiastowego jej 
uwolnienia. Musi on także przeprowadzić szybkie, rzetelne 
i bezstronne dochodzenie w sprawie tortur oraz postawić 
winnych przed sądem.
Marco Antonio Higuera Gómez
Sinaloa State Attorney General / Prokurator Generalny 
stanu Sinaloa
Procurador General de Justicia del Estado de Sinaloa
Procuraduría General de Justicia del Estado de Sinaloa
Blvd. Enrique Sánchez Alonso No. 1833
Desarrollo Plan Tres Ríos, C.P. 80030
Culiacán, Sinaloa, México

Trzecie z kolei święta Bożego Narodzenia w więzieniu  
będą dla Yecenii ciężkie. Wyślij jej świąteczną kartkę  
z wyrazami wsparcia i solidarności. 

Yecenia Armenta
c/o Centro de Ejecución de las Consecuencias Jurídicas 
del Delito de Culiacán (CECJUDE)
Carretera a Navolato Km. 95, Col. Aguaruto, C.P. 80370
Culiacán, Sinaloa, México 
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